
Липецкая область 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

57 сессия 6 созыва 

   РЕШЕНИЕ
18.06.2024 г              п. Елецкий   №57/1 

О внесении изменений в Бюджет сельского поселения Елецкий сельсовет на 2024 год  и 
плановый период 2025- 2026 годов, принятый решением Совета депутатов сельского 
поселения Елецкий сельсовет от 26.12.2023 г  №50/2 ( с изменениями от 26.01.2024 г 

№51/2,12.04.2024 г №54/2,08.05.2024 г №55/1). 

Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения Елецкий 
сельсовет проект о внесении изменений в Бюджет сельского поселения Елецкий сельсовет на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов, принятый решением Совета депутатов 
сельского поселения Елецкий  сельсовет от 26.12.2023 г №50/2 (с изменениями от 26.01.2024 г 
№51/2,12.04.2024 г №54/2,08.05.2024 г.№55/1) ,руководствуясь Положением о бюджетном 
процессе в сельском поселении Елецкий сельсовет, Уставом сельского поселения, учитывая 
мнение постоянной депутатской комиссии по финансам, Совет депутатов сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Бюджет сельского поселения Елецкий  сельсовет на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов, принятый решением Совета депутатов сельского
поселения Елецкий сельсовет от 26.12.2023 г № 50/2(с изменениями от 26.01.2024 г
№51/2, 12.04.2024 г №54/2, 08.05.2024 г.№55/1).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для
подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов сельского 
поселения  Елецкий сельсовет    А.А. Сапрыкина 

www.elseladm.ru

http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/
http://ru48.registrnpa.ru/


 
 

 
Приняты решением Совета депутатов  сельского поселения  

Елецкий сельсовет  от "18"  июня  2024 г №57/1 
 

Изменения в Бюджет сельского поселения Елецкий сельсовет на 2024 год и на плановый 
период 2025 - 2026 годов, принятый решением  Совета депутатов сельского поселения  

Елецкий сельсовет от 26.12.2023 г №50/2 (с изменениями от 26.01.2024 г №51/2, 12.04.2024 г 
№54/2, 08.05.2024 г.№55/1). 

 
Статья 1. 
Внести в Бюджет сельского поселения Елецкий сельсовет на 2024 год и на плановый 

период 2025 – 2026 годов, принятый решением  Совета депутатов сельского поселения 
Елецкий сельсовет  от 26.12.2023 №50/2 (с изменениями от 26.01.2024 г №51/2, 12.04.2024 г 
№54/2,08.05.2024 г.№55/1,)  следующие изменения: 

-Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 

          1) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  11348683,94 рублей  (далее - 
руб.); 
          2) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10 091 183,94  руб.» ; 

 3)  дефицит   бюджета в сумме 1 257 500,00 руб. 
 

- Приложения № 1,3,5,7 изложить в новой редакции. 
 
Статья 2. 
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня  обнародования. 
 
 

Глава   сельского поселения  
Елецкий сельсовет                                                                                      О.И. Егоров   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.elseladm.ru

http://ru48.registrnpa.ru/


                                Приложение №1 

    
к бюджету 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годы 

        
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА     

на 2024 год 
 ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
  

      рублей 

Наименование Раздел Подраздел Сумма на 
2024 год 

ВСЕГО     11 348 683,94 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01   5 544 229,94 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 047 011,11 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 4 337 457,83 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 81 561,00 

Резервные фонды 01 11 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 78 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   134 800,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 134 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

03   2 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10 2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   753 800,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 329 300,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 424 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05   2 506 000,00 

Благоустройство 05 03 2 506 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2 386 854,00 
Культура 08 01 2 386 854,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   21 000,00 
Массовый спорт 11 02 21 000,00 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ  99   0,00 
Условно утвержденные расходы 99 99 0,00 

 
 
 

www.elseladm.ru



 
 

Приложение №3 

        
к бюджету 2024 год и плановый период 
2025-2026 годы 

              
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ  
на 2024 год 

      
            рублей 

Наименование 
Главный 

распорядитель, 
распорядитель 

Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Сумм на 2024 
год 

ВСЕГО           11348683,94 
Администрация Елецкого сельского 
совета Елецкого района Липецкой 
области 

906         11348683,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  

906 01       5544229,94 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

906 01 02     1047011,11 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 01 02 1100000000   1047011,11 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности 
органов управления сельского 
поселения" 

906 01 02 1110000000   1047011,11 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления аппарата сельского 
поселения" 

906 01 02 1110100000   1047011,11 

Обеспечение деятельности 
центрального аппарата сельского 
поселения 

906 01 02 1110102040   42324,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 02 1110102040 100 42324,00 

Обеспечение деятельности главы 
сельского поселения 

906 01 02 1110102080   1004687,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 02 1110102080 100 1004687,11 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

906 01 04     4337457,83 

www.elseladm.ru



Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 01 04 1100000000   4337457,83 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности 
органов управления сельского 
поселения" 

906 01 04 1110000000   4337457,83 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления аппарата сельского 
поселения" 

906 01 04 1110100000   4337457,83 

Обеспечение деятельности 
центрального аппарата сельского 
поселения 

906 01 04 1110102040   4337457,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 04 1110102040 100 3408203,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 04 1110102040 200 913254,37 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 1110102040 800 16000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

906 01 06     81561,00 

Непрограммные расходы 
муниципального образования 

906 01 06 9900000000   81561,00 

Непрограммные расходы сельских 
поселений 

906 01 06 9980000000   81561,00 

Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

906 01 06 9980001100   45644,00 

Межбюджетные трансферты 906 01 06 9980001100 500 45644,00 
Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 

906 01 06 9980011040   35917,00 

Межбюджетные трансферты 906 01 06 9980011040 500 35917,00 
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     78200,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 01 13 1100000000   77000,00 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности 
органов управления сельского 
поселения" 

906 01 13 1110000000   77000,00 

www.elseladm.ru



Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления аппарата сельского 
поселения" 

906 01 13 1110100000   77000,00 

Мероприятия, направленные на 
реализацию муниципальных программ, 
направленных на совершенствование 
муниципального управления 

906 01 13 11101S6790   77000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 13 11101S6790 200 77000,00 

Непрограммные расходы 
муниципального образования 

906 01 13 9900000000   1200,00 

Непрограммные расходы сельских 
поселений 

906 01 13 9980000000   1200,00 

Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг конкурентными способами 
определения поставщиков для 
обеспечения муниципальных нужд 

906 01 13 9980011050   1200,00 

Межбюджетные трансферты 906 01 13 9980011050 500 1200,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 906 02       134800,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

906 02 03     134800,00 

Непрограммные расходы 
муниципального образования 

906 02 03 9900000000   134800,00 

Непрограммные расходы сельских 
поселений 

906 02 03 9980000000   134800,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

906 02 03 9980051180   134800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 02 03 9980051180 100 123600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 02 03 9980051180 200 11200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

906 03       2000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

906 03 10     2000,00 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 03 10 1100000000   2000,00 

www.elseladm.ru



Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности человека и природной 
среды на территориях сельских 
поселений" 

906 03 10 1140000000   2000,00 

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по обеспечению 
безопасности населения" 

906 03 10 1140100000   2000,00 

Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 

906 03 10 1140179290   2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 03 10 1140179290 200 2000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04       753800,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09     329300,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 04 09 1100000000   329300,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня 
благоустройства на территории 
сельских поселений" 

906 04 09 1120000000   329300,00 

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов" 

906 04 09 1120300000   329300,00 

Расходы на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных 
пунктов 

906 04 09 1120379920   329300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 04 09 1120379920 200 329300,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

906 04 12     424500,00 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 04 12 1100000000   424500,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня 
благоустройства на территории 
сельских поселений" 

906 04 12 1120000000   421500,00 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности" 

906 04 12 1120100000   421500,00 

Реализация мероприятий, направленных 
на подготовку генеральных планов, 
правил землепользования и застройки 
сельских поселений и документации по 
планировке территорий сельских 
поселений 

906 04 12 1120179020   421500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 04 12 1120179020 200 421500,00 

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
сельском поселении" 

906 04 12 1160000000   3000,00 

www.elseladm.ru



Основное мероприятие "Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в сельском поселении" 

906 04 12 1160100000   3000,00 

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства в 
сельском поселении 

906 04 12 1160179150   3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 04 12 1160179150 200 3000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

906 05       2506000,00 

Благоустройство 906 05 03     2506000,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 05 03 1100000000   2506000,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня 
благоустройства на территории 
сельских поселений" 

906 05 03 1120000000   2506000,00 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности" 

906 05 03 1120100000   2506000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(уличное освещение) 

906 05 03 1120179310   1200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 1120179310 200 1200000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(озеленение) 

906 05 03 1120179320   3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 1120179320 200 3000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(содержание мест захоронения) 

906 05 03 1120179330   8750,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 1120179330 200 8750,00 

Мероприятия по прочим видам 
благоустройства 

906 05 03 1120179340   1244250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 1120179340 200 1244250,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(сбор и удаление твердых бытовых 
отходов) 

906 05 03 1120179350   50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 05 03 1120179350 200 50000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08       2386854,00 
Культура 906 08 01     2386854,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 08 01 1100000000   2386854,00 

Подпрограмма "Развитие социальной 
сферы в сельских поселениях" 

906 08 01 1130000000   2386854,00 

www.elseladm.ru



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное мероприятие "Содержание и 
финансовое обеспечение деятельности 
культурно-досуговых учреждений" 

906 08 01 1130100000   2386854,00 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

906 08 01 1130144090   2386854,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 08 01 1130144090 600 2386854,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

906 11       21000,00 

Массовый спорт 906 11 02     21000,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

906 11 02 1100000000   21000,00 

Подпрограмма "Развитие социальной 
сферы в сельских поселениях" 

906 11 02 1130000000   21000,00 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение спортивных и культурно-
досуговых мероприятий" 

906 11 02 1130200000   21000,00 

Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта 

906 11 02 1130279890   21000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 11 02 1130279890 200 21000,00 

www.elseladm.ru



Приложение №5 

      
к бюджету 2024 год и плановый период 
2025-2026 годы  

            
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ ИЗ  БЮДЖЕТА 

на 2024 год 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ   

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
      

          рублей 

Наименование Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расхода на 2024 год 

ВСЕГО         11348683,94 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  

01       5544229,94 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     1047011,11 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

01 02 1100000000   1047011,11 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления сельского поселения" 

01 02 1110000000   1047011,11 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления аппарата сельского 
поселения" 

01 02 1110100000   1047011,11 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата сельского поселения 

01 02 1110102040   42324,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 1110102040 100 42324,00 

Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения 

01 02 1110102080   1004687,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 1110102080 100 1004687,11 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     4337457,83 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

01 04 1100000000   4337457,83 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления сельского поселения" 

01 04 1110000000   4337457,83 

www.elseladm.ru



Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления аппарата сельского 
поселения" 

01 04 1110100000   4337457,83 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата сельского поселения 

01 04 1110102040   4337457,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1110102040 100 3408203,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 1110102040 200 913254,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1110102040 800 16000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     81561,00 

Непрограммные расходы муниципального 
образования 

01 06 9900000000   81561,00 

Непрограммные расходы сельских 
поселений 

01 06 9980000000   81561,00 

Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 9980001100   45644,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 9980001100 500 45644,00 
Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 

01 06 9980011040   35917,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 9980011040 500 35917,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 1110107050 800 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     78200,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

01 13 1100000000   77000,00 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления сельского поселения" 

01 13 1110000000   77000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления аппарата сельского 
поселения" 

01 13 1110100000   77000,00 

Мероприятия, направленные на 
реализацию муниципальных программ, 
направленных на совершенствование 
муниципального управления 

01 13 11101S6790   77000,00 

www.elseladm.ru



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 11101S6790 200 77000,00 

Непрограммные расходы муниципального 
образования 

01 13 9900000000   1200,00 

Непрограммные расходы сельских 
поселений 

01 13 9980000000   1200,00 

Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг конкурентными способами 
определения поставщиков для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 9980011050   1200,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 9980011050 500 1200,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       134800,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     134800,00 

Непрограммные расходы муниципального 
образования 

02 03 9900000000   134800,00 

Непрограммные расходы сельских 
поселений 

02 03 9980000000   134800,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9980051180   134800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9980051180 100 123600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9980051180 200 11200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

03       2000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10     2000,00 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

03 10 1100000000   2000,00 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
человека и природной среды на 
территориях сельских поселений" 

03 10 1140000000   2000,00 

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по обеспечению безопасности 
населения" 

03 10 1140100000   2000,00 

Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 

03 10 1140179290   2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 1140179290 200 2000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       753800,00 

www.elseladm.ru



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     329300,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

04 09 1100000000   329300,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной инфраструктуры 
и повышение уровня благоустройства на 
территории сельских поселений" 

04 09 1120000000   329300,00 

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных 
пунктов" 

04 09 1120300000   329300,00 

Расходы на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов 

04 09 1120379920   329300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 1120379920 200 329300,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12     424500,00 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

04 12 1100000000   424500,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной инфраструктуры 
и повышение уровня благоустройства на 
территории сельских поселений" 

04 12 1120000000   421500,00 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности" 

04 12 1120100000   421500,00 

Реализация мероприятий, направленных на 
подготовку генеральных планов, правил 
землепользования и застройки сельских 
поселений и документации по планировке 
территорий сельских поселений 

04 12 1120179020   421500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 1120179020 200 421500,00 

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в сельском 
поселении" 

04 12 1160000000   3000,00 

Основное мероприятие "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в сельском 
поселении" 

04 12 1160100000   3000,00 

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства в сельском 
поселении 

04 12 1160179150   3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 1160179150 200 3000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       2506000,00 

Благоустройство 05 03       
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

05 03 1100000000   2506000,00 

www.elseladm.ru



Подпрограмма "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной инфраструктуры 
и повышение уровня благоустройства на 
территории сельских поселений" 

05 03 1120000000   2506000,00 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности" 

05 03 1120100000   2506000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(уличное освещение) 

05 03 1120179310   1200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1120179310 200 1200000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(озеленение) 

05 03 1120179320   3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1120179320 200 3000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(содержание мест захоронения) 

05 03 1120179330   8750,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1120179330 200 8750,00 

Мероприятия по прочим видам 
благоустройства 

05 03 1120179340   1244250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1120179340 200 1244250,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(сбор и удаление твердых бытовых 
отходов) 

05 03 1120179350   50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1120179350 200 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 11701S6080 200 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2386854,00 
Культура 08 01     2384854,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

08 01 1100000000   2384854,00 

Подпрограмма "Развитие социальной 
сферы в сельских поселениях" 

08 01 1130000000   2384854,00 

Основное мероприятие "Содержание и 
финансовое обеспечение деятельности 
культурно-досуговых учреждений" 

08 01 1130100000   2384854,00 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

08 01 1130144090   2384854,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 1130144090 600 2384854,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       21000,00 
Массовый спорт 11 02     21000,00 
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района" 

11 02 1100000000   21000,00 

www.elseladm.ru



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подпрограмма "Развитие социальной 
сферы в сельских поселениях" 

11 02 1130000000   21000,00 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение спортивных и культурно-
досуговых мероприятий" 

11 02 1130200000   21000,00 

Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта 

11 02 1130279890   21000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 1130279890 200 21000,00 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ  

99       0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 9980000030 800 0,00 www.elseladm.ru



 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                   Приложение №7 

          

к бюджету на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов 

                  

Распределение расходов бюджета по целевым статьям(муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности),группам видов 

расходов,разделам,подразделам,классификции расходов бюджета Российской Федерации на 
2024 год 

          
                руб. 

Наименование 

Целевая статья 

В
ид

 р
ас

хо
да

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма на 2024 
год МП ПМп ОМ Направление 

Муниципальная программа " Устойчивое 
развитие сельских поселений Елецкого 
муниципального района"  

11             11 131 122,94 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления сельского поселения" 

11 1           5 461 468,94 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления аппарата сельского 
поселения" 

11 1 01         5 461 468,94 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата сельского поселения (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

11 1 01 02040 100 01 02 42 324,00 

Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

11 1 01 02080 100 01 02 1 004 687,11 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата сельского поселения (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

11 1 01 02040 100 01 04 3 408 203,46 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата сельского поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 1 01 02040 200 01 04 913 254,37 

Мероприятия, направленные на реализацию 
муниципальных программ, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

11 1 01 S6790 200 01 13 77 000,00 

www.elseladm.ru



(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности центрального 
аппарата сельского поселения (Иные 
бюджетные ассигнования) 

11 1 01 02040 800 01 04 16 000,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной инфраструктуры и 
повышение уровня благоустройства на 
территории сельских поселений" 

11 2           3 256 800,00 

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности" 

11 2 01         2 927 500,00 

Реализация мероприятий, направленных на 
подготовку генеральных планов, правил 
землепользования и застройки сельских 
поселений и документации по планировке 
территорий сельских поселений (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 2 01 79020 200 04 12 421 500,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(уличное освещение) (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 2 01 79310 200 05 03 1 200 000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(озеленение) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 2 01 79320 200 05 03 3 000,00 

Мероприятия в сфере благоустройства 
(содержание мест захоронения) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 2 01 79330 200 05 03 8 750,00 

Мероприятия по прочим видам 
благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 2 01 79340 200 05 03 1 244 250,00 

Мероприятия в сфере благоустройства (сбор и 
удаление твердых бытовых отходов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 2 01 79350 200 05 03 50 000,00 

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных 
пунктов" 

11 2 03         329 300,00 

Расходы на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 2 03 79920 200 04 09 329 300,00 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы в 
сельских поселениях" 

11 3           2 407 854,00 

Основное мероприятие "Содержание и 
финансовое обеспечение деятельности 
культурно-досуговых учреждений" 

11 3 01         2 386 854,00 

www.elseladm.ru



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

11 3 01 44090 600 08 01 2 386 854,00 

Основное мероприятие "Организация и 
проведение спортивных и культурно-
досуговых мероприятий" 

11 3 02         21 000,00 

Мероприятия в сфере физической культуры и 
спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 3 02 79890 200 11 02 21 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
человека и природной среды на территориях 
сельских поселений" 

11 4           2 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 
мероприятий по обеспечению безопасности 
населения" 

11 4 01         2 000,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 4 01 79290 200 03 10 2 000,00 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении" 

11 6           3 000,00 

Основное мероприятие "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в сельском 
поселении" 

11 6 01         3 000,00 

Мероприятия по развитию малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 6 01 79150 200 04 12 3 000,00 

Итого по Муниципальным программам 11 131 122,94 
Непрограммные расходы муниципального 
образования 

99             217 561,00 

Непрограммные расходы сельских поселений 99 8           217 561,00 
Непрограммные расходы сельских поселений 99 8 00         217 561,00 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

99 8 00 51180 100 02 03 123 600,00 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 8 00 51180 200 02 03 11 200,00 

www.elseladm.ru



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

99 8 00 01100 500 01 06 45 644,00 

Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

99 8 00 11040 500 01 06 35 917,00 

Передача полномочий бюджету 
муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг 
конкурентными способами определения 
поставщиков для обеспечения муниципальных 
нужд (Межбюджетные трансферты) 

99 8 00 11050 500 01 13 1 200,00 

ВСЕГО 11 348 683,94 

www.elseladm.ru


	О внесении изменений в Бюджет сельского поселения Елецкий сельсовет на 2024 год  и плановый период 2025- 2026 годов, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Елецкий сельсовет от 26.12.2023 г  №50/2 ( с изменениями от 26.01.2024 г №51/2,...
	Изменения в Бюджет сельского поселения Елецкий сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов, принятый решением  Совета депутатов сельского поселения  Елецкий сельсовет от 26.12.2023 г №50/2 (с изменениями от 26.01.2024 г №51/2, 12.04.2...
	Статья 1.
	Статья 2.





